
 


 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 
 


MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství 
 

Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

 

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 03.01.2023 
Čj: MUBR/448-2023/Dra 
Sp.zn. OŽP-734/2023/Dra 
Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117, 725 345 512 
Datum: 20.03.2023 
Počet příloh: 3 
Listů příloh: 3 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 

Veřejná vyhláška  
 

 
 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán 
příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“),  
na základě návrhu stanovení přechodné úpravy provozu, který dne 03. 01. 2023 podala právnická osoba: 
Značky Morava a. s., IČ 258 65 871, Brantice 430, 793 93 Brantice, která na základě plné moci zastupuje 
Automotoklub Vrbno v AČR, IČ 005 34 030, Ludvíkov 112, 793 26 Vrbno pod Pradědem (dále jen 
„žadatel“),  
podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a v souladu 
s ustanovením § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), 

 
s t a n o v í  

 
přechodnou úpravu provozu na silnicích: II/445 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, Heřmanovice, II/451 v k. ú. 
Vrbno pod Pradědem, Karlovice ve Slezsku, Nové Heřminovy, II/452 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, Andělská 
Hora, Světlá ve Slezsku, Staré Město u Bruntálu, Holčovice, II 453 v k. ú. Město Albrechtice, Holčovice, 
Heřmanovice, I/11 v k. ú. Bruntál-město, I/45 v k. ú. Bruntál-město, Nové Heřminovy, Krnov-Horní 
Předměstí, I/57 v k. ú. Město Albrechtice I/57H v k. ú. Krnov-Horní Předměstí a na veřejně přístupné 
účelové komunikaci v obci Karlovice, 

- z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při pořádání sportovní akce: 
Mezinárodní mistrovství závodů automobilů do vrchu „Vrbenský vrch 2023“,  

- termín:  
11. 07. 2023 (úterý) – 13. 07. 2023 (čtvrtek) od 07.00 do 19.00 hod. – Příprava sportovní akce, 
17. 07. 2023 (pondělí) od 07.00 do 19. 00 hod. – Úklid po sportovní akci, 
- Zachování silničního provozu s jeho omezením (viz výkres č. 01), 

14. 07. 2023 (pátek) od 10.00 hod. – 16. 07. 2023 (neděle) do 22.00 hod. na silnici II/451, 
14. 07. 2023 (pátek) od 06.00 hod. – 16. 07. 2023 (neděle) do 22.00 hod. na silnici II/452, 
- Úplná uzavírka s nařízením objížďky (viz výkres č. 02). 

 

 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Při realizaci výše uvedené přechodné úpravě provozu budou respektovány následující podmínky: 

1. Přechodná úprava provozu bude provedena a umístěna v souladu s vyhláškou č. 294/2015, kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní 
značky a zařízení musí být v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým 
předpisům, kterými jsou ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich 
změn, ČSN EN 1436 a ČSN EN 12899-1, a musí být umístěny v souladu s platnými technickými 
podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

2. Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku, kdy 
bude tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu.  

3. Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro 
provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní úpravou. Stávající dopravní 
značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou provozu musí být dočasně zneplatněno (bez 
jeho poškození – překrytím, magnetickou páskou apod.) 

4. Při instalaci stanoveného dopravního značení nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu 
a k poškození či znečištění pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. 

5. Odpovědná osoba za umístění dopravního značení: Značky Morava a. s., IČ 258 65 871, Brantice 
430, 793 93 Brantice, kontaktní osoba: Jakub Skarabella, tel.: 702 273 545, email: 
skarabella@znackymorava.cz. 

 
 
 
 

Odůvodnění: 

Právnická osoba: Značky Morava a. s., IČ 258 65 871, Brantice 430, 793 93 Brantice, která na základě plné 
moci zastupuje Automotoklub Vrbno v AČR, IČ 005 34 030, Ludvíkov 112, 793 26 Vrbno pod Pradědem, 
podala dne 03. 01. 2023 žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích: II/445 v k. ú. Vrbno pod 
Pradědem, Heřmanovice, II/451 v k. ú. Vrbno pod Pradědem, Karlovice ve Slezsku, Nové Heřminovy, II/452 
v k. ú. Vrbno pod Pradědem, Andělská Hora, Světlá ve Slezsku, Staré Město u Bruntálu, Holčovice, II 453 
v k. ú. Město Albrechtice, Holčovice, Heřmanovice, I/11 v k. ú. Bruntál-město, I/45 v k. ú. Bruntál-město, 
Nové Heřminovy, Krnov-Horní Předměstí, I/57 v k. ú. Město Albrechtice I/57H v k. ú. Krnov-Horní Předměstí 
a na veřejně přístupné účelové komunikaci v obci Karlovice. Důvodem pro umístění dopravního značení je 
zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při pořádání sportovní akce: Mezinárodní mistrovství 
závodů automobilů do vrchu „Vrbenský vrch 2023“, s tím související úplné uzavírky silnice II/451 a II/452 a 
vyznačení objízdné trasy, dále vyznačení míst pro parkování návštěvníků akce. 
Protože se jedná o příkazové a zákazové dopravní značky, ukládající účastníku silničního provozu 
odchylné povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu provozu opatřením 
obecné povahy, po předchozím projednání návrhu s Policií ČR, vyjádření pod č. j.: KRPT-55510-5/ČJ-
2023-070106 ze dne 07. 03. 2023.  
V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nedoručoval zdejší 
úřad návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 
 
 
 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce.  
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce, a současně i na 
elektronické úřední desce. 
 
 

Vyvěšeno dne: ………………….                                                          Sejmuto dne: …………………… 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/



 

 

Veškeré kontaktní informace naleznete na kontakt.mubruntal.cz  I  Tel.: +420 554 706 111 
 

 

Rozdělovník: 

Žadatel (do datové schránky): 
Značky Morava a. s., IČ 258 65 871, Brantice 430, 793 93 Brantice 
 

Dotčený orgán (do datové schránky): 
Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Dopravní inspektorát, 
Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
 

Dotčené osoby veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky: 
Městský úřad Bruntál, správní odbor, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál,  
Obecní úřad Karlovice, Karlovice 183, 793 23 Karlovice (do datové schránky) 
Obecní úřad Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 
Obecní úřad Staré Město, Staré Město 66, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 
Obecní úřad Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (do datové schránky) 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (do datové schránky) 
Městský úřad Andělská Hora, Andělská Hora 217, 793 31 Světlá Hora (do datové schránky) 
Obecní úřad Heřmanovice, Heřmanovice 136, 793 74 Heřmanovice (do datové schránky) 
Obecní úřad Holčovice, Holčovice 44, 793 71 Holčovice (do datové schránky) 
Městský úřad Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky) 
Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov (do datové schránky) 
 

Na vědomí (do datové schránky): 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 
Obec Karlovice, Karlovice 183, 793 23 Karlovice  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Vladimír Procházka  
vedoucí odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství 
 
 

https://kontakt.mubruntal.cz/

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2023-03-22T12:44:21+0100


	



